
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 31/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
30. schůze Rady města Opočna

konaná dne 27. 11. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

30R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

30R/2023/2 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č. IE-12-2009404/VB/02 Opočno, DPCZ TJ Spartak – úprava knn mezi městem Opočnem a
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  sídlem  Teplická  874/8,  Děčín  IV  –  Podmokly,  IČO:
24729035, jejímž předmětem je úprava kabelového vedení nízkého napětí na pozemku parc.
č. 332/13 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

30R/2023/3 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí  daru Okresnímu sdružení  ČUS Rychnov nad
Kněžnou, z.s.  (IČ: 00435783) ve výši 1.000 Kč na organizaci slavnostního vyhlášení ankety
Nejúspěšnější sportovec Rychnovska za rok 2023, které se uskuteční 2. února 2024. Jedná
se o dar bez vyúčtování.  Dar bude poskytnut na základě tohoto usnesení  rady,  nebude
uzavírána písemná darovací smlouva.

30R/2023/4 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  18  Pojistné  smlouvy  č.  7720951465
na pojištění majetku a odpovědnosti města mezi pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group, sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 47116617 a městem
Opočnem.

30R/2023/5 Rada města Opočna souhlasí s realizací oprav zpevněných ploch v areálu Mateřské školy
Opočno a rozhodla zadat zakázku společnosti RAJAN EKO s.r.o., sídlem Sedská 67, 517 41
Hřibiny – Ledská, IČO: 28817991.

30R/2023/6 Rada  města  Opočna  schvaluje  rozpočet  Mateřské  školy,  Opočno  na  rok  2024  dle
předloženého návrhu.

30R/2023/7 Rada města Opočna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy, Opočno na roky
2025-2026 dle předloženého návrhu.

30R/2023/8 Rada města Opočna schvaluje rozpočet Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou,
na rok 2024 dle předloženého návrhu.

30R/2023/9 Rada města Opočna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Opočno, okres
Rychnov nad Kněžnou, na roky 2025-2026 dle předloženého návrhu.

30R/2023/10 Rada města Opočna schvaluje rozpočet Základní umělecké školy Luboše Sluky,  Opočno,
příspěvková organizace, na rok 2024 dle předloženého návrhu. Polovina příspěvku bude
vyplacena v lednu 2024 a druhá polovina v dubnu 2024.

30R/2023/11 Rada města Opočna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké školy Luboše
Sluky, Opočno, příspěvková organizace, na roky 2025-2026 dle předloženého návrhu.

30R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Dohodu o ukončení  nájemní smlouvy č.  20N23/43
na pronájem části pozemku parc. č. 1703/4 – orná půda za účelem realizace stavby „Oprava
kolumbária  v  Opočně“  mezi  Státním pozemkovým úřadem,  sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774 a městem Opočnem.

30R/2023/13 Rada  města  Opočna  rozhodla  neposkytnout  finanční  příspěvek  společnosti   AHC  a.s.
se sídlem v Praze (IČ: 24160369) z rozpočtu města Opočna.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

30R/2023/14 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/12/2023.

30R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 17, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

30R/2023/16 Rada města Opočna souhlasí jako vlastník pozemku parc. č. 1147/29 v kat. úz. Opočno pod
Orlickými horami, se stavbou zahradního skladu s přístřeškem na pozemku parc. č. 1147/59
v kat. úz. Opočno pod Orlickými horami dle předložené projektové dokumentace pro ohlášení
stavby a souhlasí s přesahem požárně nebezpečného prostoru na pozemek parc. č. 1147/29.

30R/2023/17 Rada města Opočna nesouhlasí s umístěním informativní značky provozní IP11a Parkoviště
s dodatkovou tabulkou E13 (s textem pro obyvatele a návštěvy čp. 673) na parkovací plochu
u domu s pečovatelskou službou.

30R/2023/18 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o zajištění kapacit pro ubytování
ze dne 28. 3. 2023 s Královéhradeckým krajem, sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec
Králové, IČO: 70 88 95 46.

30R/2023/19 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu mezi městem Opočnem, jako zřizovatelem
jednotky požární ochrany a Národním památkovým ústavem, Státní zámek Opočno, Trčkovo
nám. 1, 517 73 Opočno, jako provozovatelem elektrické požární signalizace a účastnického
dílu zařízení dálkového přenosu, předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností
stran při přijetí účinných opatření k zásahu jednotkami požární ochrany zřizovatele.

30R/2023/20 Rada města Opočna souhlasí s podáním Žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2024 z rozpočtu
Odboru  umění,  knihoven  a  kreativních  odvětví  Praha  na  podprogram VISK3  a  projekt
„Rozšíření služeb knihovny o půjčování e-audioknih“ a pověřuje paní starostku podpisem.

30R/2023/21 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dohodu  o  ukončení  nájmu  nebytových  prostor
sloužících podnikání mezi panem Pavlem Nejmanem, sídlem Vrchovinská 932, 549 01 Nové
Město nad Metují, IČO: 16781724 a městem Opočnem.

Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor sloužících
podnikání o celkové výměře podlahové plochy 130 m2, umístěné vpravo na podestě schodiště
I. NP budovy čp. 307, která je součástí pozemku parc.č. 468, vše v obci Opočno, k.ú. Opočno
pod Orlickými horami.

30R/2023/22 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
25. 10. 2022 mezi městem Opočnem a firmou PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01
Náchod, IČO: 252 64 451, který řeší prodloužení termínu zpracování PD pro územní řízení,
na akci „Infastruktura Pod Oborou“.

30R/2023/23 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
18.  1.  2022 mezi  městem Opočnem a firmou PROXION s.r.o.,  Hurdálkova 156,  547 01
Náchod, IČO: 252 64 451, který řeší prodloužení termínu zpracování PD pro územní řízení,
podání návrhu na vydání územního rozhodnutí a zpracování geometrického plánu na akci
„Ořechová – rozšíření“.

 

Šárka Škrabalová
starostka  města


